Rev. B
PCMTV20-32
Druckunabhängige Regelventile, DN20–
DN32 mit integriertem Durchflussbegrenzer
und Differenzdruckregler für Wärmestrahler
Die PCMTV-Ventile sind für den Einsatz in Fan-Coil-
Geräten, Lüftungsanlagen, Kühlbalken usw. geeignet.
Sie können als Durchflussbegrenzer in konstanten

Anschluss Konisches Innenrohrgewinde an Anschlussverschraubungen gemäß EN 10226-1
Medium Warm- oder Kaltwasser, Kühlsysteme (max. 50 % Glykol)
Leckrate 0,01 % des maximalen Durchflusses, Klasse IV IEC 60534-4.
Temperaturbereich -10…120 °C
Ventilposition Normal offen. Die Ventilposition ist geschlossen, wenn es mit einem normal geschlossenen,
thermischen Zweipunkt-Stellantrieb verwendet wird.
Dieses Produkt trägt das CE-Zeichen. Weitere Informationen finden Sie unter www.regincontrols.de.
Material
Körper Messing CW602N (CZ121)
Parabolischer Stopfen Messing CW614N (CZ132)
Spindel Edelstahl
Stopfbuchse O-Ring, EPDM
Differenzdruckgeber EPDM, Edelstahl und hochwiderstandsfähiges Polymer
Modelle
Artikel Anschluss Nennweite Max. Einschaltdruck* Max. Durchfluss ΔP max.
PCMTV20-F2200 Rc ¾″ DN20 25 kPa 2200 l/h 600 kPa
PCMTV20-F2700 Rc ¾″ DN20 30 kPa 2700 l/h 600 kPa
PCMTV25-F2200 Rc 1″ DN25 25 kPa 2200 l/h 600 kPa
PCMTV25-F2700 Rc 1″ DN25 30 kPa 2700 l/h 600 kPa
PCMTV32-F2700 Rc 1¼″ DN32 30 kPa 2700 l/h 600 kPa
PCMTV32-F3000 Rc 1¼″ DN32 35 kPa 3000 l/h 600 kPa
* Siehe Einschaltdruck für weitere Informationen über Einschaltdrücke bei verschiedenen Voreinstellungen.
Passende Stellantriebe und Adapter
Stellantriebe für 6 mm Hub°– Thermische Stellantriebe
Artikel Stellsignal Versorgungsspannung Adapter1